
Contacto

Teléfono +34 965909310
Correo Electrónico parc@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 18:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Parque Científico de Alicante de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxC5FEK5goN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario y equipamiento para dotación del Centro de
Creación de Empresas del Parque Científico de Alicante.

Suministro e instalación de mobiliario y equipamiento para dotación del Centro de Creación de Empresas delDescripción 
Parque Científico de Alicante.
Valor estimado del contrato 318.707,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.635,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.707,22 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39112000 - Sillas.
39113200 - Sofás.
39113600 - Bancos para sentarse.
39121200 - Mesas.
39122100 - Armarios.
39131000 - Estanterías de oficina.
39136000 - Perchas.
39142000 - Muebles de jardín.
39224340 - Cubos de basura.
39292100 - Encerados.
44112600 - Aislamiento acústico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio del Centro de Creación de Empresas del Parque Científico de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxC5FEK5goN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Carretera San Vicente del Raspeig s/n
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mesas de despacho y de reuniones

Mesas de despacho y de reunionesDescripción 
Valor estimado del contrato 79.453,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.138,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.453,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRAINING SOFTWARE SOLUTIONS SL
NIF B42539056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 966560700
Correo Electrónico info@ofimaticadigital.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a70caba-0b51-4d63-b0fb-01d39b27cb5a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.392,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.025,25 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mesas office-coffee corner

Mesas office-coffee cornerDescripción 
Valor estimado del contrato 4.414,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.340,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.414,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

pallardo s.a.
NIF A46014924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 961539350
Correo Electrónico pallardo@pallardo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.365,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.862,67 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sillas de despacho

Sillas de despacho según descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 74.838 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.553,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.838 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLVER SPACE, S.L.
NIF B98118573
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 961260262
Correo Electrónico solverspace@solverspace.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.060,9 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Sillas polivalentes

Sillas polivalentes según descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 30.377,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.756,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.377,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRAINING SOFTWARE SOLUTIONS SL
NIF B42539056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 966560700
Correo Electrónico info@ofimaticadigital.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.298,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.721,15 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Mesas exterior

Mesas exterior según descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 7.313,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.849,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.313,94 EUR.

Lugar de ejecución



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRAINING SOFTWARE SOLUTIONS SL
NIF B42539056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 966560700
Correo Electrónico info@ofimaticadigital.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.076,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.143,01 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Piezas singulares

Piezas singulares según descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 18.165,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.980,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.165,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TRAINING SOFTWARE SOLUTIONS SL
NIF B42539056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 966560700
Correo Electrónico info@ofimaticadigital.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.763,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.233,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Armarios y estanterías

Armarios y estanteríasDescripción 
Valor estimado del contrato 63.762,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.152,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.762,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑOS ERGONOMICOS SL
NIF B97336846
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Contacto

Teléfono +34 961220110
Correo Electrónico dier@de108.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.073 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.808,33 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Pizarras

Pizarras según descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 1.716,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.077,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.716,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

pallardo s.a.
NIF A46014924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 961539350
Correo Electrónico pallardo@pallardo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.235,83 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 1.495,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Complementos

Complementos según descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 14.685,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.769,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.685,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

pallardo s.a.
NIF A46014924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 961539350
Correo Electrónico pallardo@pallardo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.595,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.981,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Mamparas

Mamparas descripción PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 16.311,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.736,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.311,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

pallardo s.a.
NIF A46014924
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 961539350
Correo Electrónico pallardo@pallardo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.014,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.697,61 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



LugarApertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 12:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación de
5 días hábiles

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES TACRC

Plazo de Presentación

Hasta el 17/04/2023 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 15:00
Observaciones: Suministro e instalación de mobiliario y equipamiento para dotación del Centro de Creación de
Empresas del Parque Científico de Alicante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Reunión presencial. Secretaría general

Dirección Postal

Ctra. San Vicente s/n
(03080) San Vicente del Raspeig s/n España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 10:48 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ctra. San Vicente s/n
(03080) San Vicente del Raspeig s/n España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Ctra. San Vicente s/n
(03080) San Vicente del Raspeig s/n España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSu9x6tPVhemq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 053-157214
Fecha de publicación 15/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157214-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 075-225084
Fecha de publicación 17/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225084-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSu9x6tPVhemq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157214-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225084-2023:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción del plazo de entrega del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales y estéticas de los elementos de mobiliarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
Características técnicas de los materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000011693328 |  2023-181032 | Thu, 28 Sep 2023 18:42:02:961 CEST 169591926795832455UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


